de  los  servicios  e  infraestructura básica,  que  tengan  el  mayor  impacto posible 
en la reducción de la pobreza y la pobreza extrema en el país. 
•Convocatoria FONIPREL 2013: El monto disponible para cofinanciar propuestas en 
la edición 2013 es de hasta S/. 670,000,000.00 (seiscientos setenta millones y 
00/100 nuevos soles). 
•Propuestas pre registradas: A la fecha, se han pre registrado 2,185 propuestas en 
total a nivel nacional, de los gobiernos regionales y gobiernos locales para la 
ejecución de proyectos. 
•Fecha máxima para revisión de la documentación: